

Kuntien vapaamatkustajat verolle

Varsinais-Suomen Vasemmistoliiton syyspiirikokous vaatii kuntien vapaamatkustajia verolle ja osallistumaan kuntapalvelujen rahoittamiseen.

Vasemmiston pitkäaikainen tavoite on oikeudenmukainen verotus, jolla turvataan yhteiskunnan laadukkaat palvelut.

Kunnissa on hyvin toimeentulevia henkilöitä, jotka eivät lainkaan osallistu kuntansa palveluiden kustannuksiin ja maksa pääomatuloistaan kotikuntaansa veroja. Kuitenkin myös he nauttivat kuntien tuottamista palveluista; kuntien järjestämä terveydenhuolto, perusopetus, vesi- ja jätehuolto, kaavoitus, monet valvontatehtävät ja muut kuntien tarjoamat palvelut ovat kaikkien kuntalaisten käytössä.

Syyspiirikokouksen mielestä kuntien veropohjaa tulee laajentaa koskemaan myös pääomatuloja. Kunnallisveroa on jo laajennettu progressiivisemmaksi, mutta se ei vielä riitä turvaamaan kuntapalveluja. Oikeiston peräänkuuluttama rakenteellinen uudistus voisi olla veropohjan laajennus.

Suurituloisen kuntalaisen kokonaistulot voivat olla yli kahdeksan miljoonaa euroa vuodessa, mutta kunnallisveroa ei makseta lainkaan. Lähes kymmen miljoonaa euron tuloista kunnallisveroa voidaan maksaa muutamia kymmeniä tuhansia euroja eli alle prosentti, kun pääosa tuloista on siirretty pääomatuloiksi.

Myös maataloudessa on menossa rakennemuutos jolla maataloustuloja enenevässä määrin nostetaan pääomatuloina ja samalla kierretään kuntiin maksettavan veron määrää.

Verokeinottelijoita ovat myös ne lääkäriyrittäjät, jotka ryöstävät yksityisten yritystensä kautta lääkäripulassa olevat kunnat. He laskuttavat kunnilta ylisuuret korvaukset ja sitten siirtävät tulonsa yrityksensä pääomatuloiksi, joista eivät kunnollista veroa maksa. Osa suurimmista lääkäriketjuista on ylikansallisia, jolloin veroja ei makseta edes Suomen valtiolle ja yhteisöverot kierretään.

Jotta Suomessa tulevaisuudessakin säilytetään hyvinvointikunnat ja niiden kaikille asukkailleen tarjoamat hyvinvointipalvelut, on verokantaa laajennettava. Pelkkä palkansaajien ansiotuloverotus ei enää ole riittävä tae kuntien mahdollisuuksille ylläpitää palvelujaan. Pääomatuloista tulisi maksaa 10-15 prosentin kuntaverot.